
 
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -  ℡ 0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:  http://www.icrobilante.gov.it 
e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 4314/4.1.m      Robilante, 25/07/2018 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE N. 46 DEL 25.07.2018 

 
CUP: J74C17000010007 

 
PROGETTO DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

“Oltre i confini dell'aula, libera...mente!” 

 
Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario acquistare n. 7 targhe pubblicitarie con il 

logo dei PON FSE-FESR nell’ambito della realizzazione del Progetto 
di Inclusione Sociale e Lotta al Disagio “Oltre i confini dell'aula, 

libera...mente!” codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 
2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 "Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure in economia, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 2 dell’11/02/2016; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della Legge di stabilità 2013 n. 
228/2012, l'impossibilità di acquisire la fornitura tramite una 
convenzione-quadro Consip; 

 



 

 

VISTO l'art. 36 - comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici 
(D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010); 

VERIFICATO che la disponibilità finanziaria accertata sul pertinente 
aggregato di spesa Progetto P19 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84, 
“Oltre i confini dell'aula, libera...mente!” del Programma Annuale 
2018 dell'Istituto comprensivo di Robilante è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l'affidamento della fornitura in 
esame; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’indagine effettuata tramite MEPA per 
l’articolo “TARGA PLEXI 30x40” soltanto due ditte offrivano tale 
prodotto:  

1. GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA al prezzo di € 62,50 
2. OFFICE 2007 DI ADDABBO MARIA ROSARIA al prezzo di € 75,00 

DISPONE 

 

1. l'avvio della procedura di affidamento diretto - ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 - della fornitura di n. 7 
targhe pubblicitarie 30x40 in plexi, tramite ordine di acquisto diretto 
sul mercato delle PP.AA. a favore della ditta Gruppo Spaggiari S.p.A. 
di Parma, per una spesa complessiva come sotto specificato: 

 

a) Fornitura targhe pubblicitarie n. 7 x € 62,50 €  437,50 

b) IVA al 22% €  96,25 

 

Spesa complessiva compresa I.V.A. € 533,75 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma 
Annuale dell'Istituzione Scolastica per l'anno 2018, sull'aggregato 
Progetto P19 - 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84, “Oltre i confini dell'aula, 

libera...mente!”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paolo Cattero 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
Direttore SGA 

Sito web 


		2018-08-03T09:55:00+0200
	CTTPLA56T23D205Q




